
Processo Seletivo Simplificado - Edital 040/2015 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS 

GERAIS 
Avenida Professor Mário Werneck, 2590, Bairro Buritis - Belo Horizonte - MG, TEL: (31) 2513 5213 / FAX: (31) 2513 5214 / e-mail: 

concursos@ifmg.edu.br – http://www.ifmg.edu.br 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

EDITAL Nº 040/2015 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição, 

aprovado pela Resolução nº 7, de 31 de agosto de 2009, do Conselho Superior do IFMG, 

publicado no Dou de 02 de setembro de 2009 e pelo Decreto de 12 de agosto de 2011, publicado 

no DOU de 15 de agosto de 2011, Seção 2; e considerando a Autorização nº 20110513.14 de 13 

de maio de 2011 do Ministro de Estado da Educação Fernando Haddad, RESOLVE:  

 

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 40 de 31 de 

março de 2015, publicado no DOU nº 62 de 1 de abril de 2015, na seção 3, páginas de 52 a 53, 

destinado à seleção de candidatos a professores substitutos deste Instituto Federal de Educação, 

Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Câmpus Congonhas, de acordo com a seguinte 

classificação: 

 

ÀREA – ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 

PONTUAÇÃO 

TOTAL 

1º FARNEY VINÍCIUS PINTO SOUZA 109,7 

2º ANDREIA DE CASTRO E SILVA 106,0 

3º AGATHA CRYESTTIEN DOS SANTOS 67,7 

 

Belo Horizonte, 28 de abril de 2015. 

 

Professor CAIO MÁRIO BUENO SILVA 

Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais 

 

http://www.ifmg.edu.br/

